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گزارش
شناسایی ۲۲۶ مورد از ابتدای سال 

تب دنگی یا استخوان شکن را جدی بگیریم
به جای استاندار 

می‌توانست وزیر باشد!

وفاق؛ ملعبه‌ای است که به دست حواشی دولت 
چهاردهم افتاده تا با دستکاری در مفهوم آن اقدام 
به جابجایی‌های ناباورانه در موارد استراتژکی 
نمایند، در حالی که به توانایی‌های بالای بعضی 
مدیران گذشته و خدماتشان آشنایی کامل دارند 
اما بی‌اعتنا هستند تا در این میان هدف وسیله 

را توجیه کند!
مهدی جمالی نژاد جوانی بود فعال با روابط عمومی 
بالا که نزدکی به دو دهه از عمر خود را بصورت 
شبانه روزی وقف پیشرفت در اموری که به او 
محول می‌شد؛ می‌نمود؛ او پس از دریافت مدرک 
کارشناسی از دانشگاه اصفهان به کمک یکی از 
اعضای دلسوز جامعه و انقلابی محض که عضو 
ارشد شورای اسلامی کلان شهر اصفهان بود به 
شهرداری کوشک در جوار اصفهان و شهر نجف 
آباد منصوب شد و در ادامه باز هم با مساعدت‌های 
همین شخص و توانایی‌های بالایی که پیدا کرده 
بود به ریاست دفتر شهردار وقت کلان شهر 
اصفهان رسید. او که در تمامی این دودهه خواب 
و خوارک به موقع نداشت و فرق میان شب و روز 
را نمی‌شناخت در ادامه با کم‌کهای همان شخص 
خیر اجتماعی و صالح توانست به دایره استانداری 
اصفهان راه پیدا کند و پستی کلیدی را بدست آورد 
و در زمانی که شورای اسلامی چهارم این کلانشهر 
با شهرداری که یازده سال رسوب نموده بود؛ 
اختلاف نظر پیدا کرد؛ به تصویب همین شورا جای 
او را بگیرد که این مسئولیت دوسال بیشتر طول 
نکشید، اگرچه طی آن گام‌های بلندی برداشته شد 
و چهره شهر تاریخی اصفهان بطور کل دگرگون 
گردید و خطوط اتوبوس‌های شهریBRT راه 
اندازی شد و خیابان چهارباغ نیز پیاده راه و متحول 
گردید میدان عظیم و طبقاتی استقلال هم افتتاح 
شد و بنیان شهر دوچرخه سواری دیرینه نیز زنده 
گردید تا شخص شهردار به عنوان الگو، همه روزه 
به این وسیله به رفت وآمد و کارهای اداری برسد 
و بسیاری از پروژه‌های روی زمین مانده تکامل 
یابد اما با اتمام دوره چهارم شورا و ورود شورای 
اسامی پنجم و بالطبع حضور شهردار جدید از 
همان جریان، این جوان فعال که حالا آرام آرام 
پا به میان سالی می‌گذاشت و از صفحه شطرنج 
اصفهان حذف می‌گردید؛ توسط شورای اسلامی 
شهر یزد با بالاترین میزان آرا جهت نشستن بر 
روی صندلی شهرداری آن شهر که نوعی عقب 
گرد استراتژکی به حساب می‌آمد؛ انتخاب شد تا 
تنها در مدتی کمتر از یکسال؛ پروژه‌های نیمه کاره 
از جمله اصالت بخشیدن به محله‌های قدیمی و 
سنتی از جمله فهادان را کلید بزند و شهر تاریخی 
با ورود توریست‌ها داخلی و جهانگردان خارجی 
متحول شود و اقتصاد آن رونق مضاعف پیدا کند. 

حالا این تلاش و ابتکار از دید مسئولان بالا 
دستی بخصوص وزیر کشور دور نمی‌ماند تا مهدی 
جمالی‌نژاد را به معاونت عمرانی این وزرات خانه 
و در ادامه ریاست سازمان عظیم شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور با حفظ سمت برگزیند و 
شورای اسلامی پنجم کلان شهر اصفهان را در 

کنار گذاشتن او متعجب سازد! 
زیرا او مردی برای تمام فصول بود و هست تا 
نزدکی 5 سال هر دو سمت کلان کشوری را به 
خوبی به سرانجام برساند چون همچنان شب و 
روز را نمی‌شناخت که در ایام سیلاب ویران گر 
استان لرستان زمان بسیاری را در آن دیار و در 
میان خانه‌های تخریب شده ماند تا ضمن نظارت 
در انجام بازسازی؛ دو دستگاه زیر مجموعه کشوری 
خود را هم به واسطه کی گوشی تلفن همراه 
مدیریت نماید که برای همه مسئولان بالا دستی از 
جمله وزرا، نوعی توانمندی مختص ایثار گرانه به 
حساب می‌آمد تا وزیر کشور کابینه دولت سیزدهم 
هم او را رها نکند و همچنان در پست‌های مذکور 
باقی بماند که بحران‌های طبیعی و اکوسیستمی 
دیگر را نیز مدیریت کند چون او نگاه و هدفش تنها 
خدمت بوده و هست و تغییر خطوط و جریان‌های 
سیاسی در رفتارش تاثیری نداشته، اما امروز که 
توانایی بالای این نیروی بالقوه و بالفعل با دارا 
بودن مدارک کارشناسی ارشد سیاست بین الملل و 
دکترای شهرسازی و کوهی از تجربه‌های مدیریتی 
کلان از هیچ کس پوشیده نیست و می‌توانست در 
دولت چهاردهم تحت عنوان وزیر راه و شهرسازی 
همچنان خدمتگزار باشد تا چالش‌های موجود در 
آن را مرتفع نماید؛ مدرنیته جای او را می‌گیرد 
تا خانمی که اگر قرار است وزیر باشد؛ آموزش و 
پرورش؛ میراث فرهنگی و امثالهم بهترین گزینه 
برای اوست؛ به این سمت منصوب  گردد! در حالی 
که قبل از آن آخوندی‌ها و بذرپاش‌ها حریف این 

ابر وزارت خانه کاملًا مردانه نشده بودند! 
انگار معنا و مفهوم وفاق همین است که مدیری 
فعال از پست‌های کلیدی بالا دستی کشوری به 
استانی افول پیدا کند! اگرچه بلند نظری او که 
هدفی جز خدمت ندارد؛می پذیرد تا به هر کجا 
نیاز باشد برود اما این سوال برای کسانی که 
دکتر مهدی جمالی نژاد را می‌شناسند همچنان 
بی‌جواب می‌ماند؛ چرا معاونت عمرانی وزارت 
کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها که 
می‌توانست گزینه مناسبی از هرنظر برای وزارت راه 
و شهرسازی باشد؛ نزول درجه پیدا میک‌ند تا به 

استانداری اصفهان منصوب گردد! اما...

بازی با الفاظ!؟

تب دنگی، که با نام‌های »تب دانگ«، »تب دینگو« و 
»تب استخوان شکن« نیز شناخته می‌شود، کی بیماری 
خطرناک با منشأ ویروسی بوده که عامل انتقال آن به 
انسان، پشه‌ای با نام »پشه آئدس« است، تب دنگی در 
ایران و بیشتر در استان‌های سیستان و بلوچستان، فارس، 
هرمزگان، گیلان ،قزوین و اصفهان شیوع پیدا کرده و از 
ابتدای سال تا کنون، ۲۲۶ مورد از این بیماری شناسایی 

شده است.
به گزارش ایرنا، تب دنگی از پشه ناقل آئدس به انسان 
منتقل می‌شود و برخلاف اکثر پشه‌ها، آئدس فقط در طول 
روز نیش می‌زند و اوج گزش‌های آن در اوایل صبح و عصر 
قبل از غروب است. محل پیدایش و سکونت اولیه این پشه 
ابتدا در مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری دنیا بود که 
با توجه به توسعه فعالیت‌های انسانی، دامنه پراکنش این 

پشه در سایر نقاط جهان نیز گسترش یافت.
تب دنگی دارای علائمی چون با تب، بثورات پوستی، 
سردرد شدید و درد طاقت‌فرسا در عضلات و مفاصل 
مشخص می‌شود که نام آن را "تب شکستن استخوان" 
نیز می‌نامند و آثار بالینی آن پنج تا هشت روز پس از نیش 
پشه آلوده ایجاد و اغلب پس از طی کی دوره خفیف در 

حدود کی هفته منجر به بهبودی کامل می‌شود.
بنا به گزارش سازمان بهداشت جهانی از مارس سال 
۲۰۲۳، تب دنگی در بیش از ۱۰۰ کشور گزارش شد 
و در حال حاضر طبق تخمین این سازمان چهار میلیارد 
نفر در معرض خطر عفونت دنگی هستند، هرچند تخمین 
میزان کامل ابتلا به این بیماری دشوار است، زیرا بسیاری 
از موارد آن خفیف هستند و به درستی تشخیص داده 
نمی‌شود.تب دنگی نام کی بیماری ویروسی است که به 
آن تب استخوان‌شکن هم گفته‌اند و بر اساس اعلام سازمان 
بهداشت جهانی، این بیماری در بیش از ۱۴۰ کشور رایج 
است و سالانه ۵۰ تا ۱۰۰ میلیون نفر در سرتاسر جهان به 

آن مبتلا می‌شوند.
اولین بار به عنوان عوارض تب دنگی در سال ۱۹۵۴ 
مشاهده شد و در سال ۲۰۱۳، تخمین زده شد که سالانه 
۳۹۰ میلیون عفونت دنگی در دنیا اتفاق می‌افتد، که ۵۰۰ 
هزار مورد از این علائم شدید و ۲۵ هزار مورد نیز مرگ و 

میر ناشی از ابتلا به تب دنگی را نشان می‌دهد.
بسیاری از مبتلایان به تب دنگی از کشورهای مختلف از 

جمله امارات، پاکستان، عمان و غیره بوده است.
قباد مرادی سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز از شناسایی 
۲۲۶ مورد تب دنگی از ابتدای سال تاکنون خبر داد و 
گفت: بسیاری از مبتلایان به تب دنگی از کشورهای 
مختلف از جمله امارات، پاکستان، عمان و غیره است 
و متاسفانه کشور ما اکنون کاملا مستعد فراگیری این 
بیماری است. وی اظهار داشت: این کشورها آلوده به تب 
دنگی هستند و تاکنون ۷۶ مبتلا انتقال محلی دارند یعنی 
کشور ما اکنون کاملا مستعد است که این بیماری فراگیر 

و به دیگر افراد نیز منتقل شود.
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت به وضعیت بیماری تب دنگی در برخی از شهرها 
همچون چابهار واقع در استان سیستان و بلوچستان اشاره 
و خاطرنشان کرد: در شهر چابهار بیش از ۹۰ مورد بیماری 

تاکنون ثبت شده است.
وی گفت: موارد تب دنگی در استان های فارس، هرمزگان، 
قزوین، گیلان و اصفهان نیز گزارش شده است و ممکن 

است بخشی از موارد وارده باشد.
مرادی، نگرانی ها در خصوص شیوع بیماری دنگی در 
خطه های شمالی و جنوبی کشور را به دلیل انتقال محلی 
آن جدی تر قلمداد کرد و اظهار داشت: تب دنگی از جمله 

بیماری های نوپدید است و صرفا منحصر به کشور ما نیز 
نیست و مرگ و میر بالایی ندارد و مرگ و میر آن کمتر 

از کی درصد است.
مرادی بر لزوم هوشیاری همه دستگاه ها در خصوص 
شیوع و گسترش تب دنگی تاکید و تصریح کرد: مردم و 
دولت باید فضاهای مستعد رشد لارو این پشه را از جمله 
گودال های آب، فاضلاب های روباز و حتی ظروف گلدان 

ها را پاکسازی کنند.
وی تاکید کرد که یکی از نقاط انتقال تب دنگی شهر 
چابهار بوده و تاکنون نزدکی به ۱۰۰ نفر به این بیماری 
مبتلا شدند و شاهد انتقال محلی این بیماری هستیم 
و چون عامل انتقال همچون بیماری مالاریا، پشه است، 
تاکنون بیش از ۷۰۰ نقطه از مناطق عامل این بیماری 

شناسایی شده است.
مرادی خاطرنشان کرد: در مواجهه با این بیماری، 
شناسایی سریع بیماران و تحت مراقبت و درمان قرار 
دادن آنها امری ضروری است و نباید بیماران در فضای باز 
قرار بگیرند چرا که ممکن است بدن آنها توسط پشه گزیده 

شود و به بدن سایر افراد انتقال یابد.
سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت 
گفت: بر اساس اطلاعات واصله، بیماری یابی بسیار وسیعی 
در چابهار صورت گرفته است و تا شعاع ۵۰۰ متری محل 

زندگی فرد بیمار را به وسیله مه باشی ترکیبی از سم و 
گازوئیل پاکسازی می کنند و اطرافیان فرد بیمار نیز مورد 

بررسی قرار می گیرند.
وی ادامه داد: تاکنون آموزش های اختصاصی برای مردم 
و برای مدیران و مسئولین در منطقه چابهار داده شده و 
مدیرکل آموزش و بهداشت وزارت بهداشت نیز چهارمین 
بازدید خود را از منطقه چابهار انجام داده است تا موارد 
را از نزدکی بررسی کند. یکسری آموزش های عمومی از 
جمله اینکه چگونه لباس بپوشند و آب های راکد را چگونه 
پاکسازی کنند و چگونه پشه بند ببندند نیز به مردم داده 

شده است.
به گفته مرادی، بیماری تب دنگی داروی خاصی ندارد، 
همچنین واکسن این بیماری به صورت محدود و برای 
موارد خاصی تزریق می‌شود. این واکسن به صورت گسترده 
و در همه کشورها در دسترس نیست، پس بهترین راه 
جلوگیری از گزیده شدن توسط پشه در شهرستان‌هایی 

که آلوده است و باید نهایت مراقبت را انجام دهیم.
تغییر اقلیم مهمترین عامل شیوع پشه آئدس و بیماری‌های 

مربوط به آن در کشور است.
محمد اسماعیل مطلق رئیس دبیرخانه شورای عالی 
سامت و امنیت غذایی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز در گفت و گو با ایرنا تغییر اقلیم را مهمترین 
عامل شیوع پشه آئدس و بیماری‌های مربوط به آن در 
کشور دانست و گفت: اگر تمام دستگاه‌ها پای کار نیایند، 

همه‌گیری گسترده‌ای در انتظار کشور است.
وی با بیان این که تغییر اقلیم روی هوا، آب و غذا 
بیشترین تاثیرات را داشته است، افزود: شیوع گسترده 
پشه آئدس و بیماری‌های ناشی از آن در دنیا و ایران نیز 
مربوط به همین تغییر اقلیم است و اگر تمام دستگاه‌ها و 
سازمان‌های کشور به وظایف پیشگیرانه خود که توسط 
سازمان پدافند غیرعامل به آن‌ها ابلاغ شده توجه و عمل 
نکنند، شاهد همه‌گیری گسترده این پشه و بیماری‌هایش 

در کشور همانند کشورهای برزیل و امارات، خواهیم بود.
مطلق ظهور بیماری های نوپدید و بیداری بیماری‌های 
خفته را نیز ناشی از تغییر اقلیم دانست و گفت: پشه 
آئدس پیش از انقلاب در خرمشهر مشاهده شده بود ولی 
خفته بود و امروز دوباره بیدار شده و اکنون در بندرلنگه 

به بیماری بومی تبدیل شده است.

دستیار ویژه وزیر و مدیرکل همکاری‌های بین‌الملل وزارت بهداشت، گفت: ایران 
میزبان بیش از ۵ میلیون مهاجر و پناهنده است که بیشتر آنها افغان‌هایی 

نیازمند به کم‌کهای بشردوستانه هستند.
دکتر محمدحسین نیکنام، دستیار ویژه وزیر و مدیرکل همکاری‌های بین‌الملل 
وزارت بهداشت، در این نشست که در دوحه برگزار شد، با بیان اینکه تحریم‌ها، 
حوزه‌های مختلفی از تعاملات بین‌المللی را در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و 
حتی فرهنگی در کشورهای هدف تحت تأثیر منفی قرار داده‌اند، افزود: اقدامات 
‌کیجانبه قهری، نه قانونی و نه مشروع هستند و تأثیرات منفی گسترده‌ای بر 
حقوق بشر مانند حق زندگی، حق آموزش، حق توسعه پایدار، حق دسترسی به 

آب پاک، حق سلامت و سایر مسائل دارند.
وی افزود: در حال حاضر، جمهوری اسلامی ایران ۹۹ درصد نیازهای دارویی خود 
را تولید میک‌ند و به ساخت واکسن‌های اصلی می‌پردازد تا تاثیرات تحریم‌های 
‌کیجانبه را کاهش دهد. این محصولات از کی سیستم تولید پیشرفته و 
تضمین‌های کیفی لازم برخوردارند. اگرچه داروها و تجهیزات پزشکی تحت 
معافیت‌های بشردوستانه تحریم‌های ‌کیجانبه قرار دارند، اما تحویل آنها به 
ایران با اثرات تحریم‌ها بر فعالیت‌های مالی و تجاری، حمل‌ونقل و شرکت‌های 
بیمه، محدودیت‌های پرداخت‌های بین‌المللی و پایبندی بیش از حد شرکت‌ها و 

تأمینک‌نندگان خارجی به تحریم، تضعیف می‌شود.  
به گفته مدیرکل همکاری‌های بین‌الملل وزارت بهداشت جستجوی مسیرهای 
جایگزین غیررسمی خرید و پرداخت از طریق واسطه‌ها و روش‌های پیچیده 
پرداخت، از عوامل کلیدی در افزایش هزینه‌های دارو و تجهیزات پزشکی هستند.
وی یادآور شد: سرمایه‌گذاری خارجی و توافق‌نامه‌های همکاری؛ همکاری‌های 
علمی و آموزشی و تبادلات علمی و فرهنگی و مشارکت ایرانیان در مجامع 

بین‌المللی، در نتیجه‌ تحمیل
تحریم‌های یــ‌ک جانبهه، محدودتر شده‌اند. جمهوری اسامی ایران میزبان 
بیش از ۵ میلیون مهاجر و پناهنده است که بیشتر آنها افغان‌هایی نیازمند به 
کم‌کهای بشردوستانه هستند. این در حالی است که حدود ۸۰ درصد آنها فاقد 
مدارک قانونی اقامتی هستند.بااین‌حال، دولت جمهوری اسلامی ایران بر تعهد 
خود به ادامه اجرای سیاست‌های همه‌جانبه، از جمله ارائه دسترسی به بهداشت 

اولیه و آموزش تأکید کرده است. نیکنام با اشاره به تأثیر اقتصادی تحریم‌ها، 
محدودیت‌ها در معاملات مالی و تحویل‌ها، و کاهش علاقه تأمینک‌نندگان مالی، 
بر توانایی دولت و بازیگران بشردوستانه برای اجرای پروژه‌ها، از جمله تأمین 
کالاهای اساسی و ساخت مدارس و مراکز بهداشتی، گفت: این تأثیر می‌تواند به 

نفع این جمعیت به‌شدت آسیب‌پذیر باشد.
با توجه ‌به تأکید خاص مدیر منطقه‌ای مدیترانه‌ شرقی سازمان جهانی بهداشت 
بر »بهبود دسترسی به محصولات پزشکی مقرون‌به‌صرفه با تأمین زنجیره‌های 
تأمین کارآمد در سطح منطقه‌ای و ملی«، به‌عنوان یکی از پروژه‌های شاخص 
اعلام شده، ایجاد کی سازوکار ایمن و پایدار توسط سازمان بهداشت جهانی برای 
تضمین دسترسی عادلانه و برابر کشورها به کالاهای بهداشتی می‌تواند گامی 
مهم در جهت کاهش اثرات مخرب تحریم‌ها باشد.داتفه و یکمین تسشن کمیته 
منطقه‌ای رتفد هنارتیدم یقرش نامزاس یناهج تشادهب امرو( اب راعش »سامت 
موضوع فرامرزی: اقدام، دسترسی، برابری« رد رهش دوحه قطر و اب روضح همه 

یاهروشک وضع ربگزار شد.
اجلاس سالیانه کشورهای عضو منطقه مدیترانه شرقی، یکی از مهمترین 
رویدادهای منطقه ای در راستای تصمیم سازی و تنظیم سیاست های سلامت 

منطقه است.

 ایران میزبان بیش از ۵ میلیون 
مهاجر و پناهنده است

 نجات هوایی کوهنورد سقوط کرده 
در ارتفاعات درکه

مدیرعامل هلال احمر استان تهران از عملیات نجات موفقیت آمیز کوهنورد 
مصدوم در ارتفاعات درکه با بالگرد توسط تیم‌های واکنش سریع هلال احمر 

استان تهران خبر داد.
شاهین فتحی، مدیرعامل هلال‌احمر استان تهران با اعام این خبر گفت: 
روز پنجشنبه حادثه سقوط کی کوهنورد ۴٣ ساله در منطقه درکه، واقع در 
ارتفاعات شمال تهران، به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات هلال‌احمر استان 

تهران گزارش شد.
بلافاصله کی تیم عملیاتی از هلال‌احمر شعبه شمیرانات به‌صورت زمینی و 

هم‌زمان با کی تیم واکنش سریع از هلال‌احمر استان تهران با بالگرد به محل 
حادثه اعزام شد.

عملیات جستجو و نجات با یافتن مصدوم که دارای جراحت شدیدی بود و 
تثبیت آن، ادامه یافت و پس از آن، مصدوم جهت تکمیل فرایند درمان، توسط 
تیم واکنش سریع اعزامی از هلال‌احمر استان تهران و بالگرد سازمان امداد و 

نجات، به بیمارستان میلاد تهران منتقل شد.

ثبت‌نام مرحله سوم وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی از ۲۲ مهر آغاز شده و تا پنج‌شنبه ۳ آبان 
ادامه دارد. کانون تأمین اجتماعی اعلام کرده است که 
برای ثبت‌نام نیازی به حضور حضوری بازنشستگان نیست.
ثبت‌نام مرحله سوم وام 30 میلیون تومانی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی از 22 مهر آغاز شده و تا پنج‌شنبه، 3 
آبان ادامه خواهد داشت. براساس اعلام سازمان تأمین 
اجتماعی، در دو مرحله گذشته، 80 هزار بازنشسته از 
این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند. هدف از این وام، کمک 
به بازنشستگان برای تأمین نیازهای مالی و بهبود 
وضعیت اقتصادی آنان است. این وام با کارمزد سالانه 
4 درصد به بازنشستگان پرداخت می‌شود و بازپرداخت 

آن به صورت اقساطی خواهد بود.
بازنشستگان واجد شرایط می‌توانند از طریق کانون‌های 
بازنشستگی برای دریافت این وام اقدام کنند. این 
تسهیلات نشان‌دهنده تلاش صندوق بازنشستگی برای 
بهبود رفاه بازنشستگان و کمک به آن‌ها در مواجهه با 
مشکلات مالی است. شرایط دریافت وام شامل حداکثر 
سن 78 سال، عدم مسدودی حساب، مالکیت تلفن 
همراه به نام متقاضی، عدم سابقه چک برگشتی، نداشتن 
بدهی معوق به سیستم بانکی، عدم استفاده از تسهیلات 
مشابه طی دو سال گذشته، و داشتن موجودی 100 

هزار تومان در حساب بانکی است. در این مرحله، 40 
هزار فقره وام 30 میلیون تومانی به بازنشستگان اعطا 
خواهد شد. همچنین سازمان تأمین اجتماعی تأکید 
کرده است که برای ثبت‌نام نیازی به حضور بازنشستگان 

در سازمان یا کانون‌های بازنشستگی نیست.
محمد اسدی؛ رئیس کانون عالی بازنشستگان تأمین 
اجتماعی، در گفت‌وگو با تسنیم اشاره کرد که ثبت‌نام 
وام از طریق سایت کانون بازنشستگی انجام می‌شود 
و نیازی به حضور بازنشستگان نیست، چراکه اسامی 
آنان در کانون‌ها موجود است و فرآیند ثبت‌نام به‌صورت 
قرعهک‌شی خواهد بود. شرایط دریافت وام با توجه به 

سهمیه استان‌ها و تعداد متقاضیان مشخص می‌شود.
وی افزود که در صورت تأیید درخواست، پیامکی از 
سوی سازمان تأمین اجتماعی برای متقاضیان ارسال 

خواهد شد و نیازی به مراجعه حضوری نیست.
اسدی توضیح داد که به‌دلیل محدودیت تعداد وام‌ها، 
ثبت‌نام از طریق قرعهک‌شی انجام می‌شود و وام‌ها 
براساس جمعیت بازنشستگان هر استان توزیع خواهند 
شد. این وام با همکاری بانک رفاه و سازمان تأمین 
اجتماعی توزیع می‌شود و 50 درصد تأمین مالی آن 
توسط بانک رفاه صورت می‌گیرد. توزیع وام‌ها نیز بر 

اساس نوبت‌بندی خواهد بود.

فرآیند ثبت‌نام وام 30 میلیون تومانی بازنشستگان 
غیرحضوری است

رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 
ضمن تاکید بر مصرف و ترویج مصرف »نان کامل« و 
فواید آن برای سلامت آحاد جامعه، اظهار کرد: در حال 
حاضر ۱۰۳۰ نانوایی در کشور، نان کامل تولید میک‌نند.
دکتر محمداسماعیل مطلق در گفت‌وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه »نان کامل« از مصوبات »سند امنیت غذایی 
و تغذیه« است، اظهار کرد: سند امنیت غذایی برای 
سال‌های ۱۴۰۲ تا ۱۴۱۱ تدوین شده و نان کامل از 

مصوبات این سند است.
به گفته وی، نان کامل، نانی است که سبوس و 
جوانه‌گندم دارد و خوشبختانه، تعدادی از نانوایی‌های 
کشور به دلیل همکاری‌های شکل‌گرفته میان بخش‌ها و 
مجموعه‌های مختلف مانند وزارتخانه‌های کشور و جهاد 
کشاورزی، کارخانه‌های تولید آرد و نانوایی‌ها، نان کامل 

عرضه میک‌نند.  
وی درباره وضعیت تولید نان کامل گفت: ۱۲۰ کارخانه، 
آرد کامل تولید میک‌نند و در اختیار نانوایی‌ها قرار 
می‌دهند. همچنین ۱۰۳۰ نانوایی در سطح کشور نان 
کامل پخته و عرضه میک‌نند. به دلیل اینکه نان کامل، 
سبوس و جوانه‌گندم دارد برای سامت تمام آحاد 
جامعه از کودکان تا سالمندان مفید است. امیدوارم 
در مسیری گام برداریم که تمام نانوایی‌های کشور نان 

کامل تولید کنند.  
رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 
همچنین درباره وضعیت توزیع شیر رایگان در مدارس 
در سال جاری نیز توضیح داد: وزرای بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و آموزش و پرورش در نامه‌هایی 
جداگانه به سازمان برنامه و بودجه، خواهان تخصیص 

بودجه برای توزیع شیر رایگان در مدارس هستند.
وی افزود: سال گذشته، شیر رایگان دو روز در هر هفته 
در ۶۲هزار مدرسه ابتدایی توزیع می‌شد. امیدوارم که 
سازمان برنامه و بودجه، بودجه مورد نیاز توزیع شیر 
مدارس را تامین کند تا بتوانیم شیر رایگان را در ۶۲هزار 

مدرسه توزیع‌ کنیم.  
مطلق ادامه داد: وزارت بهداشت، موضوع تخصیص 
بودجه برای توزیع شیر مدارس را پیگیری میک‌ند. 
امیدوارم با توجه به تاکید دکتر پزشکیان و پیگیری‌های 
وزیر بهداشت، توزیع شیر مدارس با همکاری همه‌جانبه 

در سال جاری اجرا شود.  
رئیس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 
درباره اعتبار توزیع شیر در مدارس گفت: خوشبختانه، 
بودجه نشان‌دار برای توزیع شیر رایگان در مدارس برای 
سال آتی در نظر گرفته شده اما توزیع شیر در سال 

جاری به بودجه نیاز دارد.

رییس دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی اعلام کرد
عرضه »نان کامل« در ۱۰۳۰ نانوایی

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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